Образец заявления о предоставлении
земельного  участка, находящегося в                                              государственной или муниципальной                                           собственности, без проведения торгов

Главе
администрации городского
 (сельского) поселения
(Ф.И.О)
адрес:___________________
   тел.:____________________

	от

	(ф.и.о. гражданина /наименование юридического лица)

	проживающего(ей) по адресу:

	(индекс, регион, город, улица, дом, квартира/

	местонахождение юридического лица)

	(реквизиты паспорта-для граждан/ сведения о государственной

	регистрации в ЕГРЮЛ –для юридических лиц)

	ИНН

	тел.:

	e-mail:

	(при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о   предоставлении земельного участка
[bookmark: _GoBack](ст. 39.17 Земельного кодекса РФ)

	На основании_______________________________________________________Земельного кодекса РФ                                     (из предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса РФ)
прошу предоставить земельный  участок,   расположенный  по адресу:  __________________________________
                                                                                                                                                                                                                  (регион, поселение, улица, номер здания, сооружения)

	Вид права  ___________________________________________________.Срок аренды ______________________________.
                               (аренда, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, собственность)                                                 (в случае аренды земельного участка)
Кадастровый номер земельного участка___________.Вид разрешенного использования______________

	                                                                                                                                                                           (согласно классификатору видов разрушенного использования земельных участков)
Цель использования земельного участка ____________________________________________________________
Реквизиты решения________________________________________________________________________
                                                                         (Реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории, если образование испрашиваемого земельного участка предусмотрено указанным проектом/Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд/ Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанными документом и (или) проектом)

       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на   автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в  настоящем заявлении. (для физических лиц).
Приложение:
1. Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, утвержденным приказом Минэкономразвития от 12 января 2015 года № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»*
2. Документ, удостоверяющий личность заявителя, либо полномочия представителя заявителя в случае, если с заявлением о предоставлении земельного участка обращается представитель заявителя.
3. Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем.*  Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.
4. Подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства.
5. В случае приобретения земельного участка в собственность одним из супругов к заявлению о приобретении прав на земельный участок прилагается нотариально заверенное согласие супруга на приобретение в собственность земельного участка.

Форма получения  договора (постановления)  либо отказ в предоставлении:
получить лично в руки (представителем по доверенности);
отправить почтой по адресу, указанному в заявлении.
через МФЦ

«___»_____________201__г. 	                        	____________ ___________________							                          (подпись)                          (ф.и.о.)
Документы обозначенные символом "*" могут быть запрошены администрацией поселения посредством межведомственного информационного взаимодействия.